INDICAÇÃO Nº 32/2019

EXMª. SRª. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

O Vereador se subscreve solicita de Vossa Excelência que se oficie ao sr.
Chefe do Executivo Municipal, indicando que seja vista a possibilidade de se fazer a manutenção
do rio da Cachoeira do Stela que passa pelo bairro Paiol Queimado, tendo em vista que pelas
constantes chuvas dos últimos meses, e a forte ação das águas, o rio que antigamente havia sido
desviado, está voltando ao seu trajeto antigo e passando sobre a estrada, em cima da ponte,
prejudicando a passagem dos moradores e colocando em risco a infraestrutura da ponte.

Sala das Sessões, em 19 de março de 2019.

Maria Helena de Oliveira do Prado
Vereadora